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 ما بدون ارتباط و گشایش و رفع تحریم ها خیلی سخت است که اقتصادمان از این 
حالت درآید. ما با تکنولوژی چین و روســیه نمی توانیم اقتصادمان را نوســازی کنیم و 
مسئله بعدی که باید بدان اشاره کنم این است که در شرایطی که الان هستیم، اقتصاد 
گر نتوانیم سیاست  وابسته به سیاست است. یعنی اقتصاد تابعی از سیاست است و ا
خارجی مان را تنظیم کنیم و با غرب ارتباط داشته باشیم، خیلی سخت و دشوار است 
اقتصادمان از این حالت رها شود. بنابراین تا این کار صورت نگیرد، نه می توانیم پاسخ 
انتظارات داخلی را بدهیم و نه می توانیم گشایشی در وضعیت اقتصادی مان به وجود 
بیاوریــم. راه این قضیه، رها شــدن از این تنگنای اقتصادی اســت. حــال برای نزدیک 
شــدن به غرب آنها هم شــرایطی برای ما گذاشــته اند. رهبری گفتند ما با اروپا مشــکل 
نداشــتیم و آنها بدعهــدی کردنــد و اروپایی ها هم مدعی هســتند که ایــران درمنطقه 
دخالت کرده و غنی ســازی را بــه 60 درصد رســانده که این خــاف پروتکل های آژانس 
بوده اســت. و از طرف دیگر به موضوع موشــک ها و اختافات که با کشورهای منطقه 
داریم می پردازند. یعنی اینطور نیست که اروپایی ها یکباره ارتباط خود را با ما قطع کنند 
کمااینکه شــاهد بودیم اروپایی ها در زمان ترامپ از سیاست آمریکا تبعیت نمی کردند 
که می خواست ایران را در برابر فعال کردن مکانیسم ماشه قرار دهد و آنها نپذیرفتند. 

کنون از لابه لای این موضوعات می توان به این قضیه رسید که باید در آینده نزدیک  ا
گر ترامپ برنده شود، از آنجا که با اتحادیه  ابتدا رابطه مان را با اروپا نزدیکتر کنیم چون ا
اروپا خیلی روابط خوبی نخواهد داشــت و چون ضداتحادیه است و در یک سخنرانی 
هم گفته بود که چه معنایی دارد که اینطرف و آنطرف اقیانوس اطلس که آمریکا و اروپا 
هستند دو نقطه متعارض و هر کدامشــان مدعی یک قدرت باشند. بنابراین اتحادیه 
اروپا باید از تصمیمات سیاســی و اقتصادی آمریکا تبعیت کنــد! اتحادیه اروپا خیلی با 
گر ترامپ به  ترامپ موافق نیســت و ترامپ هم خیلی موافق با اتحادیه اروپا نیســت و ا
کاخ سفید راه یابد، از ناســازگاری بین این دو باید بهره مند شــویم و روابطمان را با این 
سه کشور اروپایی اصاح کنیم. ما نباید اروپا را از دست بدهیم مخصوصا وقتی ترامپ 
بیاید اروپایی ها خیلی روابط نزدیکی با ترامپ نخواهند داشــت و مــا می توانیم روابط 
نزدیکتری با اروپــا برقرارکنیم. از این رو به نظر می رســد به رغــم اظهارنظرهای اخیر به 
خاطر حفظ شــرایط و موقعیت ناچاریم که گرایشــی نســبت به اروپایی هــا از خودمان 
گر عبــاس عراقچی ســکان وزارت خارجه را در دســت  نشــان دهیم. در همین رابطــه ا
کره کردن دارد، مشــاورینی خواهند داشــت و به احتمال  بگیرد، تجربه طولانی در مذا
زیاد دیپلماسی ما از دوره دولت ســیزدهم قوی تر خواهد بود و این تفاوت در عملکرد 
تیم دیپلماسی آقای پزشکیان با آقای رئیسی مشهود است و قاعدتا باید قوی تر باشد 
کرات طولانی  و مهم تر اینکه میل به حل اختاف با اروپا دارد. آقای عراقچی سابقه مذا
گر انتخاب شوند، چون وزارت خارجه از جمله وزارتخانه هایی  را دارد و به نظر می رسد ا
است که با تایید رهبری صورت می گیرد، نشان دهنده این است که ما میل به گشایش 

کرات با اتحادیه اروپا را خواهیم داشت.  مذا

قضائیــه  قــوه  رئیــس  ملــی:  آرمــان 
ضمــن اشــاره بــه برگــزاری مراســم تنفیــذ 
، آقای پزشــکیان، در روز  رئیس جمهــور
بــا تنفیــذ حکــم  کــرد:  یکشــنبه اظهــار 
رئیس جمهور جدیــد توســط رهبر معظم 
انقــاب، جنــاب آقــای پزشــکیان از روز 
یکشنبه رسماً متصدی قوه مجریه شدند 
و مسئولیت سنگین اجرای قانون اساسی 
و اعمــال قــوه مجریــه را عهــده دار شــدند. 
همان طــور کــه رهبــری معظــم فرمودنــد 
امــروز اولویت با مســائل اقتصادی اســت و 
در این مســیر، همــه قــوا و ارکان نظــام باید 
به دولــت یــاری رســانند؛ در همین راســتا، 
قوه قضائیه نیــز باید به دولــت کمک کند. 
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای 
با تشــریح مصادیق کمک دستگاه قضا به 
دولت، گفت: کمک قوه قضائیه به دولت در 
حوزه مسائل اقتصادی و معیشتی، با صرفِ 
حــرف زدن، میســر و ممکن نمی شــود؛ ما 
باید در عمل به دولت کمک کنیم تا دولت 
بر مسائل و مشکات اقتصادی و معیشتی 
فائق  آید؛ ما به عنوان قوه قضائیه در برخی 
از حوزه های مرتبط با امر اقتصاد، مأموریت 
قانونی و مشخص داریم؛ عاوه بر آنها، باید 
در حوزه هایی که مستقیماً نیز مسئولیت 

نداریم، به دولت یاری رسانیم. وی تصریح 
کرد: یکی از نمودها و جلوه های مهم کمک 
قــوه قضائیــه بــه دولــت در حــوزه مســائل 
اقتصــادی، تأمین امنیــتِ ســرمایه گذاریِ 
ســالمِ اقتصادی اســت. در این راستا نباید 
محدودیت هــای باوجــه و غیرضــروری 
برای فعــالانِ ســالمِ حوزه یِ اقتصــاد ایجاد 
کنیم. بعضــاً درخصــوص محدودیت های 
غیرضروری که از ناحیه دســتگاه قضائی یا 
ضابطین درقبالِ فعالان اقتصادی اِعمال 
می شــود، گایــه وجــود دارد. رئیــس قــوه 
قضائیــه افــزود: چندی پیــش نامــه ای به 
دفتر من واصل شد که محتوای آن حکایت 
از اِعمــال محدودیت هایی برای یک فعال 
شناخته شده اقتصادی داشــت؛ من این 
نامه را برای بررســی دقیق و صحت سنجی 
به »دفتر بازرســی ویژه قوه قضائیه« ارجاع 
دادم؛ از قــرار معلوم، این فعــال اقتصادی، 
اقدامات افتخارآمیزی انجــام داده بود، به 
نحوی که اقدامــات او در ایــن عرصه، مورد 
تمجیــد دســتگاه های ذیربــط قــرار گرفته 

بــود. این فــرد کــه ســابقه ۵0 ماه حضــور در 
جبهه را نیز در دوران دفاع مقدس داشت، 
به واسطه اتهامی که متوجهش شده بود، 
در زمان اســتقرار در هواپیمــا برای عزیمت 
به شــهری، با وضع خاصی دســتگیر شده 
بود! این در حالی بود که فردِ مورد اشاره، در 
حوزه فعالیت خودش، شخصیتی شناخته 
شــده اســت و احتمال فــرار او نمی رفت؛ با 
ایــن وجــود با وضــع خاصی دســتگیر شــد 
و پــس از دســتگیری نیــز، بنــا بــر اظهــارات 
خودش، انتظار داشت تا در محلی مستقر 
شــود تا به اتهامات پاســخ دهد، اما چنین 
فضایــی بــرای او فراهــم نشــد؛ همچنین از 
قرار معلوم، ضابط رسیدگی کننده به پرونده 
نامبــرده، تخصــص لازم را در حــوزه اتهــام 
کید  انتســابی نداشــت؛ از ســویی دیگــر، تا
فردِ مذکور در زمان بازداشــت، ایــن بود که 
گر اتهام انتســابی محرز اســت چرا پرونده  ا
گــر ادلــه ای  بــه دادگاه ارســال نمی شــود و ا
ناظر بر اتهام انتسابی وجود ندارد، چرا آزاد 
نمی شــود؟ علی ایحــال مقصــودم از بیــان 

این نمونــه و مثــال آن بود که یکــی از وجوه 
تأمین امنیت سرمایه گذاری و ترغیب فعالانِ 
سالمِ اقتصادی به سرمایه گذاری در کشور، 
همین جلوگیری از اِعمال محدودیت های 
غیرضروری برای سرمایه گذاران است؛ باید 
توجه داشت وقتی برای یک سرمایه گذاری 
کــه از قضــا در حــوزه فعالیــت خــودش، 
فــردی سرشــناس محســوب می شــود، 
محدودیت هایی قضائی اِعمال می شود، 
طبیعتاً ســایر افــراد نیز مشــاهده می کنند 
و بــرای ســرمایه گذاری در کشــور بی میــل 
می شوند. وی در ادامه با اشاره به مصادیق 
دیگری از کمــک قــوه قضائیه بــه دولت در 
حوزه مســائل اقتصادی، گفت: مســئولان 
قضائی در شــوراهایی نظیر»شــورای عالی 
اجــرای سیاســت های کلــی اصــل ۴۴«، 
»شــورای رقابــت«، »شــورای گفت وگــوی 
دولــت و بخــش خصوصــی«، »شــورای 
عالی اقتصــاد مقاومتــی« و غیــره عضویت 
دارند؛ فلذا ضروری است مسئولان ذیربط 
قضائی کــه در ایــن قبیل شــوراها عضویت 
دارند، تمــام همت خــود را معطــوف کنند 
تا منشــاء  اثر باشــند و با ایــده و راهکارهای 
ناظر بر برون رفت از مشکات اقتصادی، در 

شوراهای مزبور حضور به هم رسانند. 

ادامه یادداشت
...  رئیس جمهــور شــاخصه هایی را بــرای انتخــاب 
معاون اول داشتند که آقای عارف بیش ترین نزدیکی 
را به ایــن شــاخصه ها داشــت و از گذشــته نیــز تجربه 
خوبی در این سمت دارند. البته احتمالا جوانان اصاح طلب 
افراد دیگری را در نظر داشتند اما به نظر می رسد این جایگاه 
و سمت به گونه ای اســت که یک فرد با تجربه و دارای مهارت 
و تــوان کارشناســی بایــد در آن حضور داشــته باشــد. چــرا که 
فردی باید در سمت معاون اول قرار گیرد که قدرت گفت وگو و 
رفع موانع و تعارضات و حل فصل مشــکات را از طریق ایجاد 
هماهنگی بین ارکان مختلف را داشته باشد. از این روست که 
باید فردی با تجربه و خوشنام و کارآمدی باید انتخاب شود که 
آقای عارف هم یکی از افرادی است که همواره برای این سمت 
مطرح بوده اند و به نظر بــا توجه به قــدرت مدیریتی و درایت 
آقای عارف وی بهترین گزینه برای ســمت معاون اولی است. 
البته بر اســاس آنچه وعده داده شــده تعداد قابــل توجهی از 
اعضای کابینه سابقه وزارت نخواهند داشت و برای اولین بار 
وارد دولت خواهند شد. ضمن اینکه بر اساس شواهد تعداد 
قابل توجهی از زنان و جوانان نیز وارد دولت خواهند شــد به 
نظر برای رسیدن به این تحول باید هماهنگی های بیشتری 
صورت گیرد و اتفاقا آقای عارف در این زمینه از تجربه بیشتری 
برخوردارند. در ایران بعد از انقاب بیش از چند فرد نیســتند 
که از تجربــه و درایت کافی برای معــاون اولــی برخوردارند اول 
مرحوم دکتــر حبیبی بودند که بســیار هم موفــق عمل کردند 
بعد از وی آقــای دکتر عــارف از تجربه کافی برخوردار هســتند 
و در نهایــت هم آقــای جهانگیــری با توجــه به ســوابق قبلی و 
قرارگرفتن در ســمت معــاون اولــی در دولــت آقــای روحانی از 
تجربه لازم برخوردارند. لذا جز آقای جهانگیری و عارف فرد با 
تجربه ای برای این سمت وجود نداشت. لذا باید امیدوار بود 
که آقای عارف با توجه به تجربیاتش به موفقیت دســت یابد. 
خصوصا در مــواردی که رئیس جمهور حضور نداشــته باشــد 
شــخص آقای عارف به عنــوان معــاون اول باید کشــور را اداره 
کند. از این رو تجربه او به اداره کشــور کمک خواهدکرد. البته 
برخی گایه ها در اینجا به علت عدم استفاده جوانان است که 
در این زمینه نیز نباید نگران بود چرا که عزم لازم برای استفاده 
از جوانان وجود دارد. ضمن اینکه دولت آقای پزشکیان دولت 
وفاق ملی و اجماع ملی است و این دولت باید بتواند با جناح 
مخالف وارد گفت وگو شــود تــا اجماعی برای حل مشــکات و 
چالش های کشــور ایجاد شــود و دراینجاســت که اســتفاده از 
فردی مانند آقــای عارف بــرای بازکردن گره هــا و ایجاد فضای 
گفت وگو بین جناح ها ضروری اســت چرا که وی در سال های 
اخیر در این زمینه اقدامات زیادی انجام داده و به نتایجی هم 

در این زمینه رسیده است. 

ازفــردی مثــل ترامــپ کــه خــود را رجــل سیاســی و عقــل کل 
جهان می داند، بعید است رفتار احساساتی یک جوان ۲0ساله 
آمریکایی را بدون هیچ دلیل وسند از سوی ایران قلمداد کند. 

خشم ایران و ایرانی از ترور غیرانســانی و ناجوانمردانه سردار 
ســلیمانی فرزند رشــید ملت فراموش شــدنی وخاموش شدنی 
نیســت، اما مدیران امنیتی وانتظامی ما عاقل تــر و مدبرتر از آن 
گذار کنند! جنایات  هستند که چنین حرکتی را به یک نوجوان وا
نتانیاهو در غزه وفلسطین و حمایت های بی دریغ قصاب های 
کاخ ســفید از آنها پوچ بودن تبلیغات این غول کاغذی را آشکار 
ساخت، کشــوری با قدرتی نظامی وجاسوســی قدرتمند و انواع 
تســلیحات و نظامیان ورزیده حریف یک گــروه چریکی با نفرات 
محدود و تســلیحات معمول نشــده ونزدیک به ۱۱ماه است که 
ضمن قتل عام انسان های بی دفاع از کودکان وزنان وسالمندان 
مظلوم دریک منطقه بســته ومحدود نظامی نتوانســته اسرای 
خــود را پیــدا کنــد و از ســر لجاجــت وجنون وخشــم بــه قصابی 
مظلومــان پرداخته اســت.  گنبــد آهنیــن و انواع دســتگاه های 
جاسوسی وضد جاسوســی نتوانســته بر یک یک گروه با دست 
تقریبا خالی غلبه کند. ترامپ مســلوب العقل از آمریکا خواسته 
در صورت ترور وی از ســوی ایران، آمریکا ایران را از صفحه روزگار 
محو کند. و دقیقا مصداق »لاف درغریبی و ... در بازار مسگرها را 
محقق ساخته«. آقای ترامپ! بعضی از یاران شما در حزب تان 
وبرخی دیگر از حزب رقیب عقیده دارند طرح این ترور ازســوی 
خودی های ســیا طراحی  شــده تــا توجهــات را از مســائل بزرگ 
آمریــکا منحــرف کــرده و رای دهنــدگان احساســاتی آمریکایی را 
به ســوی شــما هدایت کنند!!!  خانم ریاســت ســرویس مخفی 
آمریکا به جای اســتعفا چــرا تحقیــق نمی کند علت عقــده وتنفر 
این جوان از حزب جمهوریخواه و ســران آن چیســت؟ شاید به 
گر نتوانســتند ریشــه  این  دوران نوجوانــی و بلــوغ وی برگــردد؟ ا
ک را دربیاورند از جامعه شناسان و محققان دیگر  تنفر وحشتنا
درخواســت کننــد علل اصلــی را بیــان نماینــد. به نظر می رســد 
تحقق اجــرای یک طــرح صهیونیســتی در جریان اســت که ترور 
ترامپ به دست یک صهیونیست محقق گشته و سپس توپ را 
به زمین ایران یا حماس بیندازند وجنایات خودرا توجیه کنند. 
ح هــای جنایتکارانــه آمریکایــی-  ایــران و ایرانــی قربانــی طر
صهیونیســتی بــوده و در طــول پنجــاه ســال گذشــته بهتریــن 
انسان ها را تقدیم  خداوند کرده اند هیچ ملت و کشوری به اندازه 
ایران قربانی توطئه های شــوم تروریســتی نشــده و خود شــما و 
دوستتان بنیامین آمار دقیق آنها را در لپ تاپ خود دارند. بهتر 
اســت به جای پوشــاندن ضعف های سیاســی وامنیتــی خود و 
انداختــن گنــاه بی لیاقتی های کارشناســان بــه گــردن این وآن 

یکبار دیگر حقایق را صادقانه مورد بررسی قرار دهید. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

آقای پزشــکیان در مــدت انتخابــات مواضع خــود را در 
خصوص سیاست خارجی به طور روشنی اعام  کرده است. 
یک موضع این بوده که باید با کشورهای دیگر به گفت وگو 

بپردازیم و از طریق این گفت وگوها بتوانیم...

کره تا گفت وگو سیاست خارجی؛ از مذا

انتخاب آقای محمدرضــا عارف از ســوی رئیس جمهور 
برای ســمت معاون اولی انتخابی شایسته است که نشان 
دهنده کارآمدی دولت آینده بر اساس تجربیات و اقدامات 

رهگشای آقای عارف خواهد بود. 

تجربه عارف راهگشاست

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

 محمود میرلوحی
عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت

صفحه 2

گر جای مسعود پزشکیان بودم از همین  آرمان ملی:  »من ا
امــروز به فکــر مواجهه بــا ســناریوهای احتمالــی در هیات 
کمه آمریکا می افتادم. لازم اســت ایران همه احتمالات  حا
را در نظر بگیرید و بعد متناسب با وقوع هر احتمالی، راهبرد 

گر  مناسب آن را نیز طراحی کند. مثا دولت ایران باید بداند ا
گر کامالا هریس توفیق یافت  ترامپ پیروز شد چه باید کرد؟ ا
چه باید کرد؟ بدون شك نباید در برابر عمل انجام شده قرار 

گرفت و از قبل، باید آماده روبه رو شدن با هر احتمالی بود. 

آرمــان ملــی:  با تنفیــذ حکم پزشــکیان بــه عنــوان  نهمین 
رئیس جمهــور دولــت چهاردهــم، مطالبــات در حوزه های 
مختلف شکل رسمی تری می گیرد و فرصت مناسب تری برای 

رئیس جمهور جدید  ایجاد می شود تا با حضور در ساختمان 
پاستور بر اظهارات خود مبنی بر تاش برای ساختن کشور و 

اقتصاد بهتر تاش کند.

آرمان ملــی:  محمــد مهاجــری،  فعال اصولگــرا گفــت: »جریان 
تندروی اصاح طلب نقــش قابل توجهی در پیروزی پزشــکیان 
نــدارد و اتفاقــا جریــان اعتدالی تــاش زیــادی کردنــد و از نگرانی 
رئیس جمهورشدن جلیلی، به ســمت پزشکیان رفتند. همین 

اصاح طلبانی که ســهم خواهی می کنند، در ۳ سال گذشته جز 
بی تاثیربودن و عدم حضور کاری نکردند.« محمد مهاجری ادامه 
کنون سهم خواهی می کنند دو گروه هستند.  داد: » کسانی که ا
گروه اول جریان اصولگرا هستند و جوری برخورد می کنند که انگار 

خودشان انتخابات را برده اند و تعیین تکلیف می کنند و دستور 
می دهند که دولت چه افرادی را بیاورد چه افرادی را نیاورد! البته 
این گروه بســیار هم عجیــب و غریب هســتند. گــروه دوم جریان 

اصاحات هستند ...

»آرمان ملی« صحبت های حداد عادل در مورد کابینه دولت چهاردهم را بررسی می کند

! قرار دادن بهارستان مقابل پاستور

هدایت اله خادمی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

امید به درمان ناترازی ها با طبیب دولت چهاردهم 

صفحه 6

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

پزشکیان باید برای پیروزی ترامپ یا هریس برنامه داشته باشد

صفحه 7

آرش میلانی، عضو پیشین شورای شهر تهران در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

تالابهایاصلیکشورمنشاریزگردشدهاند
صفحه 9

گزارش »آرمان ملی« از اهداف  واژه سازی های اصولگرایانه

عملیات شکاف با رمز »اصلاح طلبان تندرو«
صفحه 3

رئیس قوه قضائیه:

کمک به دولت 
با حرف 
میسر نمی شود
 باید 
عمل کنیم

همین صفحه

گر به پزشکیان فهرستی بدهند که اینها را ببرید مجلس، مشکل ساز است        حداد عادل: ا
       عباس عبدی: آقای حداد عادل اینگونه صحبت کردن در  شان شما نیست
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    صفحه 2

 تماس تلفنی 
مکرون با پزشکیان

      پزشکیان:  حمله احتمالی صهیونیست ها 
به لبنان تبعات  سنگینی دارد 


